
  
 
  

 
 
  
 
 

 
 
  
 
  
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  保保育育園園だだよよりり   
  
  
  

東 桂 坂 保 育 園 
電 話 ３８２－１０５０ 
ＦＡＸ ３８２－１０４９ 
２０２１年１０月 1 日発行 

～ 今月の保育目標 ～ 

＊ よく食べ、よく寝て元気に過ごす 

＊ 戸外あそびや散歩を楽しみ、 

秋の自然に親しむ 

～ １０月の行事予定 ～ 
  ２日（土）  うんどうかい ☂:９日(土) 
 6 日（水）保育園子育てサポート 
１３日（水） 『保育園見学』 
１２日（火）誕生会  
１９日（火）ぶどう組 遠足 
      ：八瀬野外保育センター 
２１日（木）乳児健診 
２２日（金）すいか組 遠足 
      ：洛西竹林公園 
２６日（火）芋ほり：幼児 

 ２９日（金）ハロウィン 

～ １１月の行事予定 ～ 
  ２日（火）すいか組 陶芸教室 

５日（金）誕生会 
９日（火）もも組 遠足 

 １７日（水）眼科健診 
１８日（木）乳児健診 
２４日（水）保育園子育てサポート 

  ＊11/15(木)～22(月)の 5 日間 
京都厚生学校の看護実習生を 
受け入れます。よろしくお願いします 

 

             幼児クラス参加 

日 時：１０月２日(土)《☂：９日(土)》 

     ＡＭ９：００～ クラスごと 

場 所：御陵公園（ごりょうこうえん） 

 

 ケガなくうんどうかいを行うことができる

よう、グランドの草抜きをしています。 

先日、公園に行った時、子どもたちも 

草抜きを手伝ってくれました。 

やっていくうちに、どんどん上手になって 

雑草がたくさん集まりました。 

おかげで、いつでもうんどうかいが 

できる状態になりました。 

「ありがとう」 

 

 

朝夕 肌寒さを感じるようになり、突然『秋』がやってきたように感じます。 

涼しくなると、急に体調を崩してお休みする子どもも増えてきました。  

まだ、おでかけもままならないこの時期、 

旬のもの、おいしいものを食べて、元気に 

『秋』を満喫したいですね。 

 １０月１日に緊急事態宣言が解除され

ることとなりました。本園は引き続き、 
感染症対策を徹底した上で、保育活動を 
すすめてまいります。今後共、ご協力を 
よろしくお願い申し上げます。 

 
子どもたちだけが参加するなつまつりは、初めて

だったので、職員で知恵を出し合いながら、企画

を考えました。当日、子どもたちの満面の笑顔を

見ることができ、何よりうれしかったです。 
また、アンケートにお答えくださりありがとうご

ざいました。「コロナ禍で制限の多い中、開催して

いただきありがとうございます」といった声を 
多数いただきました。 
他にも、「子どもの笑顔を見て、たくさん話を聞い

て、楽しかったことがわかりました」 
「持ち帰ったものをとても大事そうにしていて、

家でも楽しくあそんでいました」 
「いっしょにヨーヨーを作り、貴重な親子の時間

を過ごすことができました」など、うれしい言葉

をたくさんいただきました。 
残念ながら保護者の方には参加していただけなか

ったのですが、子どもたちの気持ちによりそい、

喜びや楽しかったことを共有してくださったこと

でさらに子どもたちの喜びが増したのだと実感し

ました。本当にありがとうございました。 


